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ХАЙ ЖИВЕ ПЕРШИЙ МАЙ! В кінцевій промові Зіновев ка­
же, що не буже відвороту 

від диктатури.

МОСКВА, 26. цвітня. — Сьо- 
годня закінчився тут комуніс­
тичний конгрес, о добривши 
без зміни плян Льва Троцько- 
го щодо перебрання тяжкої ін­
дустрії.

Конгрес одобрив також ре­
комендацію народного коміса­
ра Сталіна відносно народно­
стей, Ленінів плян контролі 
державного апарату і Камене­
ву пропозицію щодо заміни 
теперішного податку частин­
ним грошевим податком.

Предсідатель Екзекутивного 
Комітету Третого Інтернаціо­
налу Зіновев сказав в кінцевій 
промові, що конгрес задемон- 
стрував факт, що не буде від­
вороту від диктатури пролета­
ріату.

Вже з виш пять років послу- 
гуванося брехливою пропаган 
дою для повалення больше- 
визму. Теперішну релігійну 
форму не треба пускати з ува-

розпорядбом менеджера Мек- 
Нота, в котрім було сказано, 
що вони мусять стояти при 
роботі аж поки не затрубить 
о 5.30, а також вони були спе- 
ціяльно обурені за відложення 
декотрих робітників та мали 
инші подібні скарги.

Росс дальше сказав, що на 
самім початку заворушення 
два дні тому назад підпринято 
кроки, щоби цілу справу пред 
ложити провінціональним вла­
стям і компанія очікує тепер 
їх акції.

Страйкуючі май мері атакують 
поліцаїв в компанійнім 

будинку.
ТЕТФОРД МАЙНС, Кве, 25. 

цвітня. — Нині по полудня 
томпі зложена з около 600 май 
мерів штурмувала тут офіси 
“Аебестос Корпорейшен оф 
Кенада". Майнері захопили 
мійські пожарні апарати і 
спрямували сикавку на офіси, 
в яких отаборилися асистент 
менеджера компанії полк. С.
Г. МекНот і 40 спеціальних по­
ліцаїв.

Полк. МекНот, якого майне­
рі вислали в понеділок з міста, 
повернув сюди нині зі спеці­
альними поліцаями. Майнері 
старалися виперти лрнбувших 
поліцаїв, які ставили опір і да­
ли кілька вистрілів у воздух.
Однак пізнійше заперестали 
стрілянину і обмежилися до за
держання офісів. Ку безладної товлн.

Страйк тепер поширився і „Ми к маемо там достаточ. 
майнері з копалень Джансон HoJ 0|||( еід жвдннх 
Кжг та Бел ючнсл, 1.200 людей стсй^ДОншльт.х, провщ- 
полишили роботу. Іціональних або льокальних”,

сказав він. "Відносини в 
тетфордських майнах е нині 
такі самі погані, як під кому­
ністами в Росії. Доки закон і 
порядок не будуть скоро при­
вернені, це може розвинутися 
в дуже грізну подію".
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Я розмовляв вчера зі сенато­
ром Гвілером з Монтени, саме 
перед його відїздом до Мо­
скви. Він буде неупсредженим 
свідком. Він не дасться пійма­
ти на звичайні штучки пропа­
ганди, але сам всьому пригля- 
несь. Гвілер каже, що й инші 
члени сенату будуть цего літа 
в Росії, між ними Ля Фолет.
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Президент корпорації Росс на­
рікає на робітників.

Дальше Росс жалувався, що 
компанія вложила міліони в 
цю територію, платить великі 
податки до федеральної і про- 
вінціональної скарбниці, як та­
кож до місцевих властей — і в 
той сам час е полишена на лас-

Називають протести проти за­
суху попів лицемірством.

НЮ РІОРК, 20. цвітня. — На­
ціональний робітничий союз 
для привернення торговельних 
зносин з Росією і її признання 
опублікував сьогодня заяви 
чотирох визначних нЮй Ор­
ських духовників, які назива-Домашна І за гранична політи­

ка Совітів остає незмінена.Нині • не працюю, бо І Має е всесаітним сватом ють протести проти страчений 
совітським» * правительство* 

МОСКВА, 20. цвітня. — Про- польського пралата Буткевича 
граму Російської Комуністич­
ної Партії, на якій опирається
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кольосальнйм лицемірством, 
опертим на політичній неяави-Сграйкері забирають зі скле­

пів зброю І динаміт. 1 совітське правительство, за­
тверджено на дальше відбува- 
ючимся тут зїздом партії. Зїзд 
приняв резолюцію Зіновєва, в 
якій сказано, що так диктату­
ра пролетаріату як і держав­
ний монополь на заграничну 
торговлю мають тревати даль­
ше, та що економічна відбудо­
ва краю мас йти під проводом 
комуністів.

З цего видно, що бодай до 
слідуючого зїзду домашна і 
загранична політика Росії бу­
де така, як минулого року, 
тобто оперта на прінціпах, зя- 
сованих рос. делегацією на 
конференції в Генуї і Гадзі.

В злуці з тим часопись 
“Правда" говорить, що кому­
ністична партія іде дальше під 
прапором і слідами Леніна і в 
згаданій резолюції дала доказ, 
що вона є проти всяких змін у 
своїх прінціпах.

сти.

Свято Праці і Надій.МОНТРЕАЛ, 26. цвітня. — 
В. Дж. Росс, президент “Асбес- 
тос Корпорейшен оф Кенада”, 
заявив нині, що страйкуючі 
майнері в копальнях асбесту 
в Тетфорді зробили наїзд на 
всі склепи з зелізом в окрузі і 
забезпечилися в зброю, як та­
кож забрали динаміт, яким 
грозять висадити у воздух пу- 
бличні і компаній»! будинки.

Воровський неофіціальним об­
серватором в ЛьозаинІ.

^БЕРЛІН, 24. цвітня. — Дові- 
данося тут нині, що совітське 
правительство вишле до Льо- 
занни на близько-східну кон­
ференцію М. Вороеського, со­
вітського представника в Римі. 
Воровський буде присутний на 
конференції як неофіціальний 
обсерватор.

Копальні асбесту найбільші
В СВІТІ. Весна! Перший май! 

Цвнтуть маки, пахне лан. 
А над ними, як вояки 
Міліони мускулястих 
З червоними 
Прапорами
Дітей праці й каземат.

А ви ситі і пузаті,
Що не знаєте біди. 
Шлете військо і гармати, 
Набиваєте тюрми,
І гадаєте, що всім цим 
Зможете себе спасти?

Копальні "Асбестос Корпо­
рейшен оф Кенада", найбіль­
ші того рода в світі, які разом 
з сусідннмн копальнями про­
дукують девять десятих всего 

З огляду на такий стан ком- асбесту в світі, 
панія звернулася до провінцій- коло 50 миль від Шербрука, 
вальних властей, щоби вони на квебекській центральній зе- 
зарядили відповідні кроки і лізній дорозі. Разом в цій ін- 
дали достаточну охорону для дустрії є занятих 9.000 робіт- 
компанійної власностн, як та- : ників. Найбільша часть видо-

лежать о-

Таж шапками ми закинем 
Ваше військо і тюрми, 
Тільки хвилю треба ждати, 
Ми — рахуємо ряди.

Перший май! Перший май! 
Скрізь лунає по землі. 
“Дайте волю! Дайте жити! 
Бо ми будем бити-бити. 
Гей! Чи чуєте, чи ні?!”

Японці з нова пхаються на 
Сибір.

МОСКВА, 21. цвітня. — Де­
пеша з Чіти доносить, 1ЦО до 
Александровська в Приамур- 

I ській области, напроти північ- 
! ної частини острова Сахаліну, 
прийшло 16.000 японського 
війська.

кож для публичної власностн : бутого асбесту йде в сиро­
та життя одиниць в окрузі вім виді до Злучених Держав 
тетфордських копалень. ! і там його переробляється. Перший май — це лиш нарада, 

Слушний час наш впереді.
Гей товариші! Увага!
В гору прапори свої!
Як один ступайте твердо! 
йдіть сміливо! йдіть самі!
Бо сьогодня наш Великдень! 
Свято праці і надій!!

Все одно. Грозить не будем. 
Ми грозили. Досить з нас. 
Перший май — це лиш нарада, 
В переді наш слушний час.

Проганяють з міста 40 полі- Запанував спокій; майнері до 
цвів І менеджера майни. їроботи не вертають.

ТЕТФОРД МАЙНС, Кве., 26. ТЕТФОРД МАЙНС, Кве., 26. Неправдиві відомости про анті- 
релігійну пропаганду в Росії.
(Нормен Гепгул в каблсґрамі до 

преси Гірста.)
БЕРЛІН, 20. цвітня. — Треба 

сподіватись, що пропаганда 
проти Совітів піде якийсь час 
по релігійній лінії.

За десять днів я буду в Ро­
сії. Але я вже довідався дещо 
про мнимі демонстрації проти 
релігії в ночи з суботи на ве- 
ликодну неділю.

Тут урибув саме з Москви 
Г. Meйсон Дей, голова Барис- 
дал Корпорації, з великими 
нафтовими концесіями в Баку. 
З ним приїхав Фридрих 
Крипс, представник москов­
ського Торговельно-Промисло­
вого Банку, що е одною з мі­
шаних інституцій, в яких за- 
граничний капітал входить в 
спілку з російським прави­
тельством.

Оба ті люде і їх жінки були 
на площі перед катедрою, де, 
як казали часописи, напастова- 
но вірних. Вони кажуть, що ці­
ла історія є видумкою. Катед- 
ра була окружена товпою на­
роду зі Свічками і образами, 
але не було ніяких забурень.

і В Будапешті страйкують жи­
дівські студенти.

БУДАПЕШТ, 20. цвітня. 
Жидівські студенти на тутеш­
ній політехніці вийшли вчера 
на страйк, протестуючи проти 
зазнаваних в тій інституції о- 
бид. В клясах уставлено для 
них по кутах окремі дески, по­
значені Жид ч. 1, Жид ч. 2. 
і т. д.

Антісемітські студенти виві­
сили в кождій клясі великий 
плякат в куті, призначенім для 
Жидів, зі словом “Гетто”.

цвітня. — Пізно вчера вечером цвітня. — 3 відправленнямся
-Є товпа зложена з около 1.500 уоруженнх детективів, приве- 

майнерів викинула тут з офі-|зеких сюди в звязку зі страй- 
сів асбестової корпорації 40 ком майнеріе в асбестових ко- 
слеціяльних поліцаїв, а голов- пальнях, запанував нині спо- 
ний менеджер корпорації пол- кій.
ковник МекНот був принево- Майнері, шо працюють в 
дений другий раз опустити мі- “Асбестос Корпорейшен”, до

роботи не вернули, але робіт- 
Поліцаї, яких прислано з ники з сусідних майнів, які 

Монтреалу після першого про- вийшли в симпатії з ними, по 
гнання полк. МекНота з міста, і опущенню детективами міста 
були приневолені скапітулюва- всі вернули до роботи, 
ти перед товпою і забралися 
до Шербрука. На них кидано 
камінням і лдято воду з по- 
жарної сикавки, а вони стріля­
ли сліпими патронами понад 
голови ловставших майнерів.

Перший май — це дефіляда, 
Ми рахуємо ряди. М. Ірчан.

РАДЕК БУДЕ ДЕПОРТОВА- В ЦВІТНИ ДЕПОРТОВАНО СОШЯДІСТИ ПРОТИ ЗЛУКИ
32.000 НІМЦІВ. З КОМУНІСТАМИ.НИП З РУРЩИНИ.

КОБЛЄНЦ, 21. цвітня. — Ні- МЕДІОЛЯН, 19. цвітня. — 
мецька урядова статистика ви- На вчерашнім засіданню кон- 
казуе, що від 1. цвітня окула- ґресу соціялістнчної партії від- 
ційні власти депортували з кинено внесок в справі злиття 
Надреншини і Рурщини біль- з Комуністичною Партією, 
ше як 32.000 Німців. З Над- 
ренщини депортовано 5.098 більшостю голосів внесок, шо 
Німців, що разом з родинами партія з певними застережен- 
робить 20.400 осіб; з Рурщини нями буде придержуватись 
депортовано около 3.000 Ній- прінціпів Комуністичного Ін- 
ців, а разом з їх родинами о- тернаціоналу. 
коло 12.000 осіб. --------- —

сто. КОЛЬОНІЯ, 25. цвітня. — 
Міжаліянтська надренська кое 
місія видала розпорядок, в я- 
кім є сказано, що на случай 
прибуття до Рурщини Карла 
Радека і молодих комуністів, 
вони мають бути негайно де­
портовані.

Спеціяльні депеші недавно 
доносили, що Радека вмсила- 
еться до Рурщини для пропа- 
говання комунізму серед фран- 
цуських жовнірів.

Конгрес приняв значною
ПОРАНИЛИ 40 ЖИДІВСЬКИХ 

СТУДЕНТІВ.

БУКАРЕШТ, 22. цвітня. — 
Сорок жидівських студентів 
поранено вчера тяжко в зударі 
з румунськими студентами на 
площі перед тутешннм універ­
ситетом.

З Черновець доносять, що 
тамошннй шеф поліції зрезиг- 
нував, бо правительство не да­
ло йому «остаточної піддерж­
ки при здавлюванню забурень. 
Сказано, що румунські студен­
ти не впускають жидівських 
студентів до червовецького у- 
ніверснтету, та що наслідком 
забурень припинено виклад*.

ПЕРШОМАИСЬКА ДЕМОН­
СТРАЦІЯ В ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх робіт­
ників в Вінніпегу, шо в вівто­
рок, дня І. мав, о 7. год, вече­
ром відбудеться ПЕРШОМАИ­
СЬКА ДЕМОНСТРАЦІЯ. Bd 
свідомі робітники зберуться на 
Маркет - Сквер (кодо ситі- 
гол) звідки рушать походом 
улнцями міста.

Товариші! При ходіть взяти 
участь в міжнародній робітни­
чій демонстрації і покажіть 
єною класову свідомість.

Місто находиться в руках ро­
бітників.

Місто находиться тепер під 
контролеві робітників. Компа­
нія звернулася о поміч до до- 
мініяльного правнтедьства і о 
дальшу поміч до провінціо- 
нальннх властей.

В. Дж. Росс, президент кор­
порації, заявив вчера, шо ці­
лий клопіт повстав ізза того, 
шо майиері в тетфордських 
майнах почулися обидженими

Між депортованими нахо­
диться 1.400 зелізнодорожни- 
ків, відтак слідують почтові і 
митові службовці. Є також 
між ними 33 редакторів, 16 ви­
давців, 16 пасторів, 30 лікарів, 
150 учителів і поверх 400 сту­
дентів.

ВАРШАВА, 19. цвітня. — 
Військова комісія польського 
сейму приняла законопроект в 
справі примусової військової 
служби для женщин в віці від 
20 до 40 років на случай війни.

Як би сойм ухвалив цей за­
конопроект, жінки в повисше 
означенім віці мусять сповня­
ти підчас війни таку працю, я- 
ка буде їм призначена правц- 
тельством.

Локавт будівельних робітників 
в Англії.

ЛОНДОН, 20. цвітня. — Вче­
ра розпочався локавт 120.000 
будівельних робітників, коли 
ніж представниками юнії і ком 
паній прийшло до зірвання пе­
реговорів в справі платні.

Товариші! Наметайте, шо 
місяць
помочі “Укр. Роб. Вістям"!
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ПИШИ МАЙ-РОБІТНИЧЕ СВЯТО!
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